

中国石油天然气股份有限公司

告 摘 要

半年度报告			
其他综合收益的税后净额		0.47	(5.53)
综合收益总额		60.323	84.270
净利润归属于：			
母公司股东		84.600	88.898
非母公司股东		9.673	11.000
		94.273	99.898

[illegible]

综合收益总额归属于：			
母公司股东	83,827		83,552
非控股性权益	9,496		10,670
	93,323		94,220
归属于母公司股东的每股基本及摊薄盈利（人民币元）	(iv)	0.66	0.63

财务报表中的比较数据取自中国中车股份有限公司的最近财务报告期间和纳入合并范围期间。

2. 中国会计准则和香港会计准则

	附注	2020年9月30日	2020年12月31日
		人民币百万元	人民币百万元

注册地址	福建省厦门市湖里区大厝里9号
主要办公地点	福建省厦门市湖里区大厝里9号
控股股东及实际控制人	集信公司持有其100%股权
上市公司曾用名 (如有,请列明各曾用名及起止时间)	
公司名称	四川石油管理服务有限公司
法定代表人	何强
注册资本	1,200,000万元
成立日期	1998-05-09
营业期限	2017-11-26至无固定期限
公司类型	有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)
统一社会信用代码	915101020201019562

非流动资产			
物业、厂房及设备		1,518,382	1,570,810
联营公司及合营公司的投资		285,144	289,059
可供出售金融资产及计入其他综合收益的权益投资		480	—
无形资产		200,179	192,014
无形资产和其他非流动资产		91,641	76,606
递延所得税资产		29,810	29,790
到期日为一年以上的定期存款		2,358	4,068
非流动资产总额		2,131,712	2,161,980
流动资产			
存货		106,704	101,288
应收账款		132,767	21,450

[illegible]

衍生金融资产	160	7,281	9,520
持有待售的其他流动资产		119,630	114,250
以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产		16,177	9,880
以公允价值计量且其变动计入所有者权益的金融资产		5,028	2,013
预付款项为三个月以上一年以上的定期存款		60,015	43,426
现金流量表		254,134	172,477
现金流量表		713,678	680,364
应付账款及应付账款	(60)	302,163	238,513
合同负债		77,366	80,296
应付债券利息		10,811	6,845

控股股东及实际控制人	融创中国持有其100%股权
“红筹架构” 可转换性及其变动情况	
公司名称	汇石石油销售有限公司
法定代表人	尹海林
注册资本	50,100万元
成立日期	1984-12-11
营业期限	1984-12-11至无固定期限
公司类型	有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）
统一社会信用代码	913101126266765824
	住所：上海市浦东新区川沙新镇三灶村，经营范围：销售：汽油、柴油、润滑油等；从事货物进出口及技术进出口业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

应付其他款项	40,340	53,400
应付账款	149,239	138,798
应付账款减值准备	5,300	7,041
预收账款	9,376	8,053
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	3,600	3,300
流动负债总额	684,270	627,737
流动负债净额	26,400	(96,472)
总资产减去流动负债	2,160,120	2,116,434
权益		
母公司所有者权益		
股本	103,024	103,024
留存收益	1,026,433	987,271

[illegible]

债券	347,226	344,840
母公司现金流量权益总额	1,569,697	1,516,132
非控股权益权益	107,243	194,401
权益总额	1,762,916	1,780,623
非流动负债		
长期借款	91,908	98,076
资产减值准备	164,541	162,019
租赁负债	118,472	109,080
递延所得税负债	26,370	26,672
其他长期负债	10,536	10,080
非流动负债权益总额	412,204	406,811

注册地点	深圳市龙岗区坂田镇
主要办公地点	深圳市福田区保税区
控股股东及实际控制人	融创中国持有其100%股权
主营业务	房地产开发、物业管理、酒店经营、商业运营、资产管理、股权投资及其他业务。除房地产业务以外，其他业务均属于非主营业务。
公司最近一年的营业收入	人民币 678.9 亿元
公司最近一年的净利润	人民币 10.8 亿元
公司总资产	人民币 1,000 亿元
法定代表人	胡世忠
注册资本	3,000 万元
成立日期	2012-01-21
营业期限	2012-01-21至无固定期限

收益及非流动负债总额		2,169,120	2,116,434
(3) 按照国际财务报告会计准则编制的部分财务报表附注			
(i) 营业收入			
营业收入是来自销售林业、天然气、林业及化工产品、非油产品等，以及输送林业和天然气所得的收入。合同收入主要于某一时点确认。			
(ii) 利润和亏损			
	截至9月30日止6个月期间		
	2020年6月	2020年6月	
	人民币百万元	人民币百万元	
利润和亏损(计入及扣除)下列各项:			
(1) 收入:			

[illegible][illegible]

资产	
货币资产	1,305,259.06
营业收入	183,000.00
利润总额	89,336.76
净利润	76,171.46
2020年9月30日较2019年12月31日期末余额，较前期增加1,305,259.06元，增加原因系报告期内营业收入增加所致，本期营业收入较前期增加1,305,259.06元，主要会计科目核算为货币资产，同时资产、负债科目，期末余额未发生变动。	
2020年9月30日较2019年12月31日期末余额，较前期增加183,000.00元，增加原因系报告期内营业收入增加所致，本期营业收入较前期增加183,000.00元，主要会计科目核算为营业收入，同时资产、负债科目，期末余额未发生变动。	
2020年9月30日较2019年12月31日期末余额，较前期增加89,336.76元，增加原因系报告期内营业收入增加所致，本期营业收入较前期增加183,000.00元，主要会计科目核算为营业收入，同时资产、负债科目，期末余额未发生变动。	
2020年9月30日较2019年12月31日期末余额，较前期增加76,171.46元，增加原因系报告期内营业收入增加所致，本期营业收入较前期增加183,000.00元，主要会计科目核算为营业收入，同时资产、负债科目，期末余额未发生变动。	
公司名称	重庆润和顺气垫车有限公司
法定代表人	廖华生
注册资本	5,000万元

利息支出(B)	9,260	10,790
出售物业、厂房及机器设备的损失	0	026
未确认人资出售时确认的可变租赁付款额、低价值和流动资产转让损失	985	1,219
研究与开发费用	9,899	9,657
存货跌价损失	566	384
处置资产、金融工具产生的净损失	2,235	9,363
其他非流动资产减值损失	8	20
(1)和总支出		
利息支出	9,642	10,970

成立日期	2016-10-24
存续期间	2016-10-24至2099-10-17
公司类型	有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)
统一社会信用代码	91510108MA6U1H9W67
经营范围	许可项目：石油、天然气开采；普通货物运输（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）；其他货物道路运输（不含危险货物道路运输）；装卸搬运；仓储服务（不含危险化学品等需经许可的项目）；机械设备租赁；土石方工程施工；工程管理服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；除法律法规规定的许可范围外，凭其备案开展四川省内合法经营活动。
注册地址	成都市锦江区天府大道252号22楼42号
主要办公地点	成都市锦江区北区人和万安路43号
控股股东及实际控制人	四川川恒管理咨询有限公司100%股权
实际控制人控制的主要资产 和人员情况	-

应付-租赁负债利息		2,502	2,690
减：资本化金额	(346)	(346)	(222)
		9,280	10,756
(d) 所得税费用			
		截至2023年3月31日止六个月期间	
		2023年	2024年
	人民币百万元		人民币百万元
当期所得税	29,660		36,600
递延所得税	(2,321)		(6,058)

项目	2024年12月31日(单位：人民币)
总资产	796,485.92
总负债	5,985.76
净资产	790,420.36
营业收入	107,550.00
净利润	52,209.23
净利润	44,042.47

以上数据均经本会计师事务所出具标准无保留意见审计报告所审计并符合企业会计准则及其他相关信息披露的要求，大会秘书处已经核实与上述数据一致，确认其准确。

又经本会计师事务所、不存在关联、质押和其他任何形式的情况，不存在涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，亦不存在其他影响资产完整性的事项。

1.江西恒利锂电公司
本公司

公司名称 江西恒利（鑫隆）锂业有限公司

[illegible]

法定代表人	
注册资本	3,000元
成立日期	2021-11-29
营业期限	2021-11-30至无固定期限
企业类型	有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)
统一社会信用代码	91211212MA7D8P6G37
经营范围	许可项目：危险化学品经营，燃气经营，建设工程设计（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工程管理服务；物业管理；装卸搬运；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；国内贸易代理；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；软件开发；计算机系统服务；数据处理服务；计算机软硬件及辅助设备零售；办公用品销售；文具用品销售；体育用品及器材零售；玩具、动漫及游艺用品销售；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）；除上述经营范围外的进出口业务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）
注册地址	辽宁省锦州市大东区前进街道五里河社区（注册地址）

[illegible]

主要办公地点	辽宁省盘锦市大洼区前进街道彩虹社区1组10号办公楼
控股股东及实际控制人	中国石化销售股份有限公司大连分公司
控股股东持股比例及其表决权比例	12.97%（拥有绝对控制权）
实际控制人姓名	中国石化集团
项目	2024年12月31日（经审计）
总资产	1,462,176,541
总负债	386,514,231
净资产	1,046,462,231
营业收入	179,557,273
利润总额	88,032.36
净利润	68,587,734

2024年的财务报表已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具标准无保留意见的审计报告，注册会计师和特信资产评估有限公司具有证券、期货从业资格。

1. 应收账款			
		2026年9月30日	2024年12月31日
		人民币百万美元	人民币百万美元
应收账款		122,516	74,676
减：坏账准备	(2,801)	(3,000)	(3,000)
		119,715	71,676

于2026年9月30日和2024年12月31日，坏账坏账准备的应收账款账龄以账龄确认日期为准，分析如下：

	2026年9月30日	2024年12月31日
	人民币百万美元	人民币百万美元
账龄		

[illegible]

一年至两年	1,620	
两年至三年	2,969	2,305
三年以上	423	719
三年以上	266	81
	119,716	71,610

本集团给予客户的还款期限一般不超过180天。

(vi) 1. 应付账款及应付票据

	2025年6月30日	2024年12月31日
	人民币千元	人民币千元
应付账款及应付票据	190,394	160,000

[illegible]

薪金及福利应付款	35,038	8,096
应付股息	6,694	269
应付票据	12,827	14,886
应付建造费用及设备费用	67,547	112,793
其他(a)	389,783	42,472
	362,363	180,513

(a) 其他主要包括租金、安全、保险金、应付客户赔款。

于2024年6月30日及2024年12月31日，应付经营租赁的账面分析如下：

	2024年6月30日	2024年12月31日
--	------------	-------------

[illegible]

	人民币百万元	人民币百万元
一年以内	181,739	149,088
一年至两年	1,585	2,068
两年至三年	700	1,267
三年以上	6,189	6,284
	190,324	169,052

(iii) 分部信息

本集团的主要经营区域为气候天气风险的产品、服务与活动。本集团的经营分部包括：气候天气风险产品和服务、炼油化工和新材料分部。销售

截至2020年6月30日以及2020年1至6月未对类似的风险分部信息进行分部披露。

[illegible]

截至2025年6月30日止6个月期间	油气和 能源	炼油和 材料	铜矿	天然气 勘探	其他 运营	合计
	人民币 百万元	人民币 百万元	人民币 百万元	人民币 百万元	人民币 百万元	人民币 百万元
营业收入	422,687	564,170	1,169,770	310,343	1,649	2,456,389
毛利	(259,717)	(299,479)	(246,832)	(18,000)	(148)	(1,009,176)
净财务费用	66,960	166,631	822,398	202,362	1,707	1,459,058
折旧、耗减及摊销	(96,437)	(12,950)	(8,181)	(2,594)	(94)	(121,346)
包括收购、处置及股权 溢价准备的减值损失	(1)	(1)	(1)	(1)	(1)	(5)

[illegible]

经营活动	6,696	11,308	2,582	19,328	(9,387)	117,343
筹资活动	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
投资活动	(1,000)	(1,000)	(1,000)	(1,000)	(1,000)	(1,000)
汇率变动	(1,000)	(1,000)	(1,000)	(1,000)	(1,000)	(1,000)
其他	(1,000)	(1,000)	(1,000)	(1,000)	(1,000)	(1,000)
合计	5,696	10,308	4,582	17,328	(11,387)	115,343

截至2024年6月30日止
2024年1-6月期间

	人民币 百万	人民币 百万	人民币 百万	人民币 百万	人民币 百万	人民币 百万
营业收入	851,208	638,546	1,289,126	268,059	1,520	2,656,546
减：净摊销费用	(278,987)	(432,739)	(273,274)	(13,453)	—	(1,100,500)
外购无形资产	72,219	202,827	(96,852)	282,560	1,490	1,084,072
折旧、折旧及摊销	(90,961)	(141,015)	(16,500)	(2,421)	—	(116,905)
折旧、摊销、折旧及摊销	—	—	—	—	—	—

[illegible]

经营利润(亏损)	91,529	13,629	10,104	16,805	(7,268)	125,199
----------	--------	--------	--------	--------	---------	---------

中国石化天然气股份有限公司董事
二〇二五年八月二十六日